

ANEXO IV
TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

1 – DAS ESPECIFICAÇÕES E VALORES

1.1 - As características básicas para o fornecimento dos materiais bem como as suas respectivas quantidades estimadas e valores médios são os que seguem:

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	CRACHÁ PARA EVENTOS • FORMATO: 10X15 CM; • PAPEL SUPREMO DUO DESIGN; • 4X0 CORES; • ACABAMENTO: REFILE, 02 FUROS, INCLUSO CORDÃO EM POLIPROPILENO E MANUSEIO; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL	UNIDADE	1.000	R\$ 6,51	R\$ 6.510,00
2	CARTEIRINHA • FORMATO: 8,5X6 CM; • PAPEL: COUCHE FOSCO 150G; • 4X4 CORES; • ACABAMENTO: REFILE, PLASTIFICAÇÃO EM POLESEAL 0,5MM; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL	UNIDADE	3.000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
3	CARTÃO DE VISITA (MESMO NOME) • FORMATO: 9X5CM; • PAPEL: COUCHE 300G; • IMPRESSÃO: 4X4 CORES; • ACABAMENTO: REFILE, COM DIGITALIZAÇÃO DE DADOS; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
4	CARTAZ A3 • FORMATO: A3 (42 X 29,7 CM); • PAPEL: COUCHE FOSCO 170G; • IMPRESSÃO: 4 X 0 CORES; • INLCUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
5	CARTAZ A3 • FORMATO: A3 (42 X 29,7 CM); • PAPEL: COUCHE FOSCO 170G; • IMPRESSÃO: 4 X 0 CORES; • INLCUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	3.000	R\$ 4,06	R\$ 12.180,00
6	CARTAZ A3 • FORMATO : A3 (42 X 29,7 CM); • PAPEL: COUCHE FOSCO 75G; • IMPRESSÃO: 4 X 0 CORES; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	3.000	R\$ 5,77	R\$ 17.310,00
7	CARTAZ A3 • FORMATO : A3 (42 X 29,7 CM); • PAPEL: COUCHE FOSCO 75G; • IMPRESSÃO: 4 X 0 CORES; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	5.000	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00

8	PANFLETO A5 (APENAS FRENTE) - 15 X 21 CM • FORMATO: 15 X 21 CM; • PAPEL: COUCHE FOSCO 170G; • IMPRESSÃO: 4 X 0 CORES; • ACABAMENTO: REFILE E VERNIZ DE MÁQUINA; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	12.000	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00
9	PANFLETO A5 (FRENTE E VERSO) - 15 X 21 CM • FORMATO: 15 X 21 CM; • PAPEL: COUCHE FOSCO 170G; • IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; • ACABAMENTO: REFILE E VERNIZ DE MÁQUINA; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	75.000	R\$ 0,44	R\$ 33.000,00
10	PANFLETO A5 (FRENTE E VERSO) - 15 X 21 CM • FORMATO: 15 X 21 CM; • PAPEL: COUCHE FOSCO 170G; • IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; • ACABAMENTO: REFILE E VERNIZ DE MÁQUINA; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	150.000	R\$ 0,45	R\$ 67.500,00
11	FOLDER A4- 29,7 X 21 CM • FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM; • PAPEL: COUCHÊ FOSCO 170G; • IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; • ACABAMENTO: CORTE/VINCO, DOBRAS (ATÉ 2) E VERNIZ DE MÁQUINA; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	20.000	R\$ 1,39	R\$ 27.800,00
12	FOLDER A4- 29,7 X 21 CM • FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM; • PAPEL: COUCHÊ FOSCO 170G; • IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; • ACABAMENTO: CORTE/VINCO, DOBRAS (ATÉ 2) E VERNIZ DE MÁQUINA; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	30.000	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00
13	FOLDER A4 - 29,7 X 21 CM • FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM; • PAPEL: COUCHÊ FOSCO 250G; • IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; • ACABAMENTO: CORTE/VINCO, DOBRAS (ATÉ 2) E VERNIZ DE MÁQUINA, LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	20.000	R\$ 2,86	R\$ 57.200,00
14	FOLDER A4 - 29,7 X 21 CM • FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM; • PAPEL: COUCHÊ FOSCO 250G; • IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; • ACABAMENTO: CORTE/VINCO, DOBRAS (ATÉ 2) E VERNIZ DE MÁQUINA, LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO; • INCLUIR PROVA CONTRATUAL.	UNIDADE	30.000	R\$ 1,51	R\$ 45.300,00
15	PASTA INSTITUCIONAL COM BOLSO FORMATO: 45,5X32CM (ABERTA); 22X32CM (FECHADA) IMPRESSÃO: 4 X 0 CORES PAPEL: SUPREMO DUO DESIGN 300G ACABAMENTO: VERNIZ DE	UNIDADE	12.000	R\$ 4,36	R\$ 52.320,00

	MÁQUINA; LAMINAÇÃO FOSCA; FACA SIMPLES, CORTE/VINCO E COLA				
16	BLOCO 100 FOLHAS MIOLO: 15X21CM CAPA ABERTA: 15 X 43 CM (ABERTA) CORES MIOLO: 1 X 0 CORES PAPEL MIOLO: OFF-SET 90G CORES CAPA: 4 X 0 CORES PAPEL CAPA: CARTÃO DUO DESIGN 300GR ACABAMENTO: REFILE E LOMBADA QUADRADA COM COLA PUR	UNIDADE	20.000	R\$ 9,93	R\$ 198.600,00
17	FOLDER 42 X 21 CM (ABERTO) PAPEL/CORES: COUCHÊ FOSCO OU COUCHÊ BRILHO 170G 4 X 4 ACABAMENTO: ATÉ DUAS DOBRAS	UNIDADE	10.000	R\$ 1,96	R\$ 19.600,00
18	FOLDER 63 X 21 CM (ABERTO) PAPEL/CORES: COUCHÊ FOSCO OU COUCHÊ BRILHO 180G 4 X 4 ACABAMENTO: ATÉ DUAS DOBRAS	UNIDADE	10.000	R\$ 2,61	R\$ 26.100,00
19	MÓBILE 42 X 42 CM PAPEL/CORES: TRIPLEX 400G 4 X 4 ACABAMENTO: VERNIZ DE MÁQUINA, FACA ESPECIAL, FIO DE NYLON 1M DE COMPRIMENTO, ACOMPLAGEM DAS DUAS FACES IMPRESSAS, CORTE/VINCO	UNIDADE	4.500	R\$ 16,70	R\$ 75.150,00
20	IMPRESSÃO DIGITAL A5 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 230G ACABAMENTO: REFILE	UNIDADE	5.000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
21	IMPRESSÃO DIGITAL A5 CORES: 4 X 0 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 230G ACABAMENTO: REFILE	UNIDADE	4.500	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00
22	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 120G ACABAMENTO: REFILE E ATÉ 2 DOBRAS PARALELAS	UNIDADE	2.000	R\$ 5,77	R\$ 11.540,00
23	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 0 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 120G ACABAMENTO: REFILE	UNIDADE	2.000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
24	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 120G ACABAMENTO: REFILE, DOBRAS E FACA ESPECIAL	UNIDADE	2.000	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00
25	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 120G ACABAMENTO: REFILE, DOBRAS E LAMINAÇÃO FOSCA 100%	UNIDADE	2.000	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00

26	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 230G ACABAMENTO: REFILE	UNIDADE	7.000	R\$ 7,13	R\$ 49.910,00
27	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 250G ACABAMENTO: REFILE, DOBRAS E FACA ESPECIAL	UNIDADE	7.000	R\$ 8,20	R\$ 57.400,00
28	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 250G ACABAMENTO: REFILE, DOBRAS E LAMINAÇÃO FOSCA 100%	UNIDADE	7.000	R\$ 8,05	R\$ 56.350,00
29	IMPRESSÃO DIGITAL A4 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 270G ACABAMENTO: REFILE E ATÉ 2 DOBRAS PARALELAS	UNIDADE	7.000	R\$ 7,63	R\$ 53.410,00
30	IMPRESSÃO DIGITAL A3 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 150G ACABAMENTO: REFILE E ATÉ 2 DOBRAS PARALELAS	UNIDADE	4.000	R\$ 4,35	R\$ 17.400,00
31	IMPRESSÃO DIGITAL A3 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 150G ACABAMENTO: REFILE, DOBRAS E FACA ESPECIAL	UNIDADE	2.000	R\$ 7,63	R\$ 15.260,00
32	IMPRESSÃO DIGITAL A3 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 150G ACABAMENTO: REFILE, DOBRAS E LAMINAÇÃO FOSCA 100%	UNIDADE	2.000	R\$ 6,28	R\$ 12.560,00
33	IMPRESSÃO DIGITAL A3 CORES: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO OU BRILHO 210G ACABAMENTO: REFILE E ATÉ 2 DOBRAS PARALELAS	UNIDADE	2.000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
34	FOLDER 42 X 30 CM FORMATO ABERTO: 42 X 30 CM FORMATO FECHADO: 15,4 X 30 CM IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES PAPEL: COUCHE FOSCO 180G ACABAMENTO: REFILE, DOBRA, SEPARAÇÃO EM PACOTES.	UNIDADE	10.000	R\$ 7,45	R\$ 74.500,00
35	LIVRETO A5 QTDE PÁGINAS: 04 ATÉ 20 PÁGINAS PAPEL MIOLO: COUCHE FOSCO OU BRILHO 170G PAPEL CAPA: COUCHE FOSCO OU BRILHO 300G DIM. ABERTO: A4 (29,7 X 21 CM) DIM. FECHADO: A5 (14,85 X 21 CM) CORES: 4X4 CORES ACABAMENTO: REFILE, DOBRA VERTICAL, LOMBADA QUADRADA COM COLA PUR. CAPA: LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADE	5.000	R\$ 17,15	R\$ 85.750,00
36	LIVRETO A5 QTDE PÁGINAS: 22 ATÉ 52 PÁGINAS PAPEL MIOLO: COUCHE	UNIDADE	5.000	R\$ 26,05	R\$ 130.250,00

	FOSCO OU BRILHO 170G PAPEL CAPA: COUCHE FOSCO OU BRILHO 300G DIM. ABERTO: A4 (29,7 X 21 CM) DIM. FECHADO: A5 (14,85 X 21 CM) CORES: 4X4 CORES ACABAMENTO: REFILE, DOBRA VERTICAL, LOMBADA QUADRADA COM COLA PUR. CAPA: LAMINAÇÃO FOSCA				
37	CADERNO A5 QTDE PÁGINAS: 36 ATÉ 52 PÁGINAS PAPEL MIOLO: PAPEL POLEN 75G PAPEL CAPA: PAPEL RECICLADO 240G ABERTO: A4 (29,7 X 21 CM) DIM. FECHADO: A5 (14,85 X 21 CM) CORES MIOLO: 1X0 COR CORES CAPA: 4X0 CORES ACABAMENTO: REFILE, DOBRA VERTICAL, LOMBADA DOBRA E GRAMPO CAPA: PROTEÇÃO PROLAM OU LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADE	4.000	R\$ 16,60	R\$ 66.400,00
38	CADERNO A5 QTDE PÁGINAS: 36 ATÉ 52 PÁGINAS PAPEL MIOLO: PAPEL POLEN 75G PAPEL CAPA: PAPEL RECICLADO 240G ABERTO: A4 (21 X 14,85 CM) DIM. FECHADO: A5 (10,5 X 14,85 CM) CORES MIOLO: 1X0 COR CORES CAPA: 4X0 CORES ACABAMENTO: REFILE, DOBRA VERTICAL, LOMBADA DOBRA E GRAMPO CAPA: PROTEÇÃO PROLAM OU LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADE	16.000	R\$ 21,25	R\$ 340.000,00
39	CADERNETA 9 X 14 CM QTDE PÁGINAS: 60 PÁGINAS PAPEL MIOLO: OFFSET 90G PAPEL CAPA: SUPREMO 350G DIM. ABERTO: 18 X 14 CM DIM. FECHADO: 9 X 14 CM CORES MIOLO: 1X1 COR CAPA: 4X0 CORES ACABAMENTO: ELÁSTICO, CANTO ARREDONDADO, LOMBADA QUADRADA. CAPA: LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADE	15.000	R\$ 16,50	R\$ 247.500,00
40	CALENDÁRIO 18x14 CM QTDE PÁGINAS: 7 PAPEL MIOLO: COUCHE FOSCO OU BRILHO 300G CORES: 4X4 CORES ACABAMENTO: REFILE, BASE SIMPLES 4X0, WIRE-O BRANCO OU PRETO	UNIDADE	7.500	R\$ 8,30	R\$ 62.250,00
41	AGENDA DATADA QTDE PÁGINAS: 324 PAPEL MIOLO: OFFSET 90G PAPEL CAPA: CAPA DURA DIM. ABERTO: 14 X 20 CM ACABAMENTO: REFILE, 1 DIA POR PÁGINA, SÁBADO E DOMINGO NA MESMA PÁGINA, WIRE-O BRANCO OU PRETO, CAPA 4X0, LAMINAÇÃO FOSCA, BAIXO RELEVO,	UNIDADE	10.000	R\$ 33,93	R\$ 339.300,00

	MARCADOR FITA DE CETIM, COM MONTAGEM E ARTE DO MIOLO.				
42	DISPLAY DE MESA A4 ACABAMENTO: DISPLAY COM PÉ AMERICANO, PAPELÃO EMPASTADO, VERNIZ DE MÁQUINA E VINCO	UNIDADE	1.000	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00
43	DISPLAY DE MESA A5 ACABAMENTO: DISPLAY COM PÉ AMERICANO, PAPELÃO EMPASTADO, VERNIZ DE MÁQUINA E VINCO	UNIDADE	4.500	R\$ 9,40	R\$ 42.300,00
44	FOLDER 36 X 29 CM (ABERTO) PAPEL/CORES: COUCHÊ FOSCO OU COUCHÊ BRILHO 210G 4 X 4 ACABAMENTO: VERNIZ DE MÁQUINA, ATÉ DUAS DOBRAS	UNIDADE	20.000	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00
45	ENVELOPE OFICIO TAMANHO FECHADO: 22X11CM TAMANHO ABERTO: 26X25CM PAPEL: OFFSET 120G/M² COR: 4 X 0 ACABAMENTO: DOBRAS E COLA (IMPRESSÃO ABERTA)	UNIDADE	7.500	R\$ 1,90	R\$ 14.250,00
46	ENVELOPE SACO TAMANHO FECHADO: 34X24CM TAMANHO ABERTO: 50X40,5CM PAPEL: OFFSET 120G/M² COR: 4 X 0 ACABAMENTO: DOBRAS E COLA (IMPRESSÃO ABERTA)	UNIDADE	7.500	R\$ 2,30	R\$ 17.250,00
47	CERTIFICADO A4 TAMANHO: 29,7X21CM PAPEL: COUCHE FOSCO 300G/M² COR: 4 X 0 ACABAMENTO: REFILE, HOT STAMPING PRATA OU DOURADO	UNIDADE	20.000	R\$ 2,66	R\$ 53.200,00
48	CERTIFICADO A4 TAMANHO: 29,7X21CM PAPEL: OFF SET 180G/M² COR: 4 X 0 ACABAMENTO: REFILE, SELO HOLOGRAFICO (APLICAÇÃO DE HOTSTAMPPING HOLOGRAFICO) 6X6CM	UNIDADE	20.000	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
49	INGRESSOS PARQUES E HOTÉIS (MODELO 1) - DE 50 A 99 FORMATO: 21 CM X 6 CM. PAPEL OFFSET 90G. 4/0 COR. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO E COM 2 PICOTES. NUMERAÇÃO 3 PARTES. BLOCOS COM 50 FOLHAS.	UNIDADE	20.000	R\$ 10,58	R\$ 211.600,00
50	INGRESSOS PARQUES E HOTÉIS (MODELO 1) - ACIMA DE 100 FORMATO: 21 CM X 6 CM. PAPEL OFFSET 90G. 4/0 COR. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO E	UNIDADE	50.000	R\$ 10,20	R\$ 510.000,00

	COM 2 PICOTES. NUMERAÇÃO 3 PARTES. BLOCOS COM 50 FOLHAS.				
51	INGRESSOS PARQUES E HOTÉIS (MODELO 2) - DE 50 A 99 FORMATO: 10 CM X 5 CM. PAPEL OFFSET 90G. 4/0 COR. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO E COM 1 PICOTE. NUMERAÇÃO 2 PARTES. BLOCOS COM 50 FOLHAS.	UNIDADE	20.000	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00
52	INGRESSOS PARQUES E HOTÉIS (MODELO 2) - ACIMA DE 100 FORMATO: 10 CM X 5 CM. PAPEL OFFSET 90G. 4/0 COR. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO E COM 1 PICOTE. NUMERAÇÃO 2 PARTES. BLOCOS COM 50 FOLHAS.	UNIDADE	50.000	R\$ 7,75	R\$ 387.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 3.921.930,00